
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 33.746,32 EUR.
Importe 40.833,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.746,32 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/008339 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 08:36 horas.

Obras por lotes, consistentes en la apertura de hoyos y eliminación de residuos en los MUP 54 -La Garganta,
MUP 58 - Peñas Negrillas (provincia de CRl) y apertura de hoyos en los MUP 56 - Dehesón del Encinar , MUP
50 Rio Milagro, MUP 75-Pedazos de Villa (provincia de TO), trabajos de conservación en Red Natura 2000
CLM. Proyecto vinculado al Plan de RTR. Componente 4. Inversión C4.I3

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, con tramitación ordinaria y un único criterio
de valoración

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WhAE1OsCi9bXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WhAE1OsCi9bXOjazN1Dw9Q%3D%3D
http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Proveedor de Pliegos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La
Mancha S.A.

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de GEACAM S. A.

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/08/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables
Automáticamente

Dirección Postal

C/ Hermanos Becerril, nº 27
(16004) Cuenca España

Apertura sobre oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.008,26 EUR.
Clasificación CPV

45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Valor estimado del contrato 15.957,23 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.308,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.957,23 EUR.
Clasificación CPV

45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Objeto del Contrato: Obras por lotes, consistentes en la apertura de hoyos y eliminación de residuos en los
MUP 54 -La Garganta, MUP 58 - Peñas Negrillas (provincia de CRl) y apertura de hoyos en los MUP 56 -
Dehesón del Encinar , MUP 50 Rio Milagro, MUP 75-Pedazos de Villa (provincia de TO), trabajos de
conservación en Red Natura 2000 CLM. Proyecto vinculado al Plan de RTR. Componente 4. Inversión C4.I3

Descripción del procedimiento
Procedimiento Abierto por lotes para obras de conservación de ecosistemas en el Área Red Natura 2000 de CLM.
Valor estimado del contrato 33.746,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.833,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.746,32 EUR.

Clasificación CPV
45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Trabajos de recuperación de ecosistemas forestales en varios en varios montes
públicos de las provincias de Ciudad Real y Toledo (Zona Red Natura 2000), consistentes en apertura de hoyos y
eliminación de residuos forestales, como proyecto vinculado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Lote 1: MUP 58 Peñas Negrillas (Ciudad Real)

Descripción del lote MUP 58 Peñas Negrillas (Ciudad Real)

Lote 2: MUP 54 La Garganta (Ciudad Real)

Descripción del lote MUP 54 La Garganta (Ciudad Real)

Lote 3: MUP 56 - Dehesón del Encinar, MUP 50 - Rio Milagro, MUP 75 - Pedazos de Villa (Toledo)



Contacto

Teléfono 969237427
Correo Electrónico contratacion@geacam.com

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Valor estimado del contrato 14.780,83 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.884,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.780,83 EUR.
Clasificación CPV

45112360 - Trabajos de rehabilitación del suelo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES42

Descripción del lote MUP 56 - Dehesón del Encinar, MUP 50 - Rio Milagro, MUP 75 - Pedazos de Villa (Toledo)

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Contar con capacidad de obrar
No prohibición para contratar - No estar incurso en prohibiciones de contratar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión nacionales

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 04 Conservación y restauración de ecosistemas y su biodiversidad
C4.I3 Restauración de ecosistemas e infraestructura verde

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013856270 |  2024-000815810 | Fri, 26 Jul 2024 08:36:51:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92424523333195079984332555317160231586 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


